
Libiš
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Neratovice GPS souřadnice: 50.274174N, 14.502402E

Nadmořská výška: 165 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 713 ha

Počet obyvatel: 2 260 PSČ: 277 11

Adresa URL: www.libis.cz

O obci
Obec Libiš leží přibližně 12 km severně od hlavního města Prahy a necelých 7 km od Mělníku. Je
tvořena ze dvou částí, Staré a Nové Libiše. Bezprostřední souvislost a provázanost má Libiš se
svým sousedním městem Neratovice...

Historie obce
Svým počátkem sahá historie vsi až do pohanského věku. Podle pověsti tu stávala tvrz. Před dávnými
lety zde byly zbytky zdí a mnoho velkých kamenů. Místo bylo nazýváno Na Kole, Na Zámku a Na Starém
hradě.

Okolí a příroda
Na katastru obce se nachází přírodní rezervace Černínovsko, která se snaží o zachování vzácných
ekosystémů labského ramene a přilehlého lužního lesa. Vyskytují se zde některé významné druhy
rostlin a živočichů.

Současnost obce
V současnosti je ve vsi vybudován vodovod, kanalizace s napojením na čističku odpadních vod a plynofikace.
Má vlastní mateřskou i základní školu, malé zdravotní středisko, podací poštu a obchodní
středisko ve stylu venkovského obchodního domu.

Památky a zajímavosti
Dominantu vesnice tvoří gotický kostel sv. Jakuba z doby kolem roku 1391. Věž, dle dochovaného nápisu na
kamenné desce, byla přistavěna roku 1541.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7089/libis/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:38:47


